
DIÁRIO OFICIAL DE SENADOR CANEDO
Publicação: 27/01/2025

ATO DECLARATORIO DE DISPENSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2025

PROCESSO Nº. 7.078/2025

O embasamento legal da presente contratação direta, é por dispensa de licitação,
fundamentada no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021, que diz ser dispensável a licitação para contratação que envolva valores
inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil e setecentos e vinte e cinco reais e
cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras, visando a
Contratação de empresa especializada para fornecimento das passagens
aéreas internacionais de ida e volta, na categoria econômica, para viabilizar a
participação do Exmo. Prefeito e da Exma. Secretária Municipal de
Assistência Social e Cidadania na Missão Técnica à Índia do Governo de Goiás,
a ser realizada de 8 a 23 de fevereiro de 2025, a participação do Município de
Senador Canedo se dá através do convite realizado pelo Excelentíssimo
Governador do Estado de Goiás, por meio do Ofício nº 400/2025/SGG,
conforme solicitação do Gabinete do Prefeito, junto a empresa KONTIK FRANSTUR
VIAGENS E TURISMO LTDA com o CNPJ nº 73.431.686/0001-49, pelo valor total de
R$ 40.777,34 (quarenta mil e setecentos e setenta e sete reais e trinta e quatro
centavos), estando este valor de acordo com o praticado no mercado.

Senador Canedo/GO, 24 de janeiro de 2025.

Fernando Pellozo

Prefeito



TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o Ato Declaratório de Dispensa de Licitação n°. 005/2025, de com artigo 75,
inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, ressaltando que a
responsabilidade pela especificação do objeto é do emitente autorizador da despesa.

Senador Canedo/GO, 24 de janeiro de 2025.

Fernando Pellozo

Prefeito

Matéria publicada no diário do dia 27/01/2025.
Código do diário: pqa2yk392
Edição: 93


